

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo: 9/2021
Processo de Licitação: 9/2021
Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GRÁFICA, CONFORME MODELOS PADRÃO DO MUNICÍPIO, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 13/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 9 de Fevereiro de 2021, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 01/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2021, Licitação nº 7/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

Participante: 273 - GRAFICA E EDITORA ERDMANN LTDA-ME-

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Folhas de ofício timbradas, formato A4, impressão colorida, papel sulfite 90gr, conforme modelo padrão do município.	un	20.000,00	Grafipan	0,0000	0,11	2.200,00
14	Folhas de ofício timbradas personalizadas, conforme padrão do FMAS, formato A4, impressão colorida, papel sulfite 90gr, conforme modelo do município.	un	5.000,00	Grafipan	0,0000	0,13	650,00
17	Cartão de puericultura, impresso em frente e verso colorido, papel cartolina gramatura 180, impresso em papel rosa, tamanho 8X10,5 cm aproximadamente.	un	50,00	Grafipan	0,0000	0,55	27,50
18	Cartão de puericultura, impresso em frente e verso colorido, papel cartolina gramatura 180, impresso em papel azul, tamanho 8X10,5 cm, aproximadamente.	un	50,00	Grafipan	0,0000	0,55	27,50
19	Blocos de receituário médico FMS (Padrão do município) impressão colorida, tamanho 17X21cm, com 100 folhas cada bloco.	un	200,00	Grafipan	0,0000	5,25	1.050,00
21	Pasta personalizada FMS (personalizada conforme modelo padrão a ser definido pelo município), para utilizar como arquivo, com acabamento de bolsa colada interna, personalizada frente e verso, impressão colorida papel triplex gramatura 300gr, tamanho 47cmX31 cm (tamanho dela aberta).	un	1.000,00	Grafipan	0,0000	1,13	1.130,00
22	Pasta personalizada, para utilizar como arquivo, com acabamento de bolsa colada interna, impressão colorida frente e verso, papel triplex 300gr, personalizada conforme modelo padrão a ser definido pela administração, tamanho 47cmX31 cm (tamanho dela aberta).	un	4.000,00	Grafipan	0,0000	1,07	4.280,00
26	Envelope personalizado, FMS 18x24 impresso em 4 cores papel sulfite 90 gr, conforme modelo padrão do município.	un	1.000,00	Grafipan	0,0000	0,61	610,00
28	Envelope ofício personalizado, FMS 11x22 impresso em 4 cores papel sulfite 75 gr, conforme modelo padrão do município.	un	1.000,00	Grafipan	0,0000	0,46	460,00
29	Envelope personalizado modelo a ser definido pelo município, para uso do FMAS, tamanho 24x34 cm, impresso em 4 cores, em papel sulfite 90gr.	un	1.000,00	Grafipan	0,0000	0,86	860,00
32	Blocos de requisição de combustíveis impresso em 1x0 cor, numerados, papel copiativo 50x2 vias, medidas final de 15x10cm, com capa, colados e grampeados.	un	250,00	Grafipan	0,0000	4,23	1.057,50
36	Envelope personalizado, 18x24 impresso em 4 cores papel sulfite 90 gr, conforme modelo padrão do município.	un	1.000,00	Grafipan	0,0000	0,60	600,00
38	Bloco prestação de serviços, papel copiativo 50x3 vias, tamanho 10,5x15,5cm, com capa, colado e grampeado, modelo conforme solicitação do município.	un	500,00	Grafipan	0,0000	5,85	2.925,00
40	Blocos de formulário de encaminhamento (padrão do município), impressão colorida, tamanho 17x21cm, com 100 folhas cada bloco, com personalização na parte da frente a definir pelo município.	un	100,00	Grafipan	0,0000	11,35	1.135,00
Total do Participante ----->							17.012,50

Participante: 483 - TELE ARTES GRAFICA MARAVILHA LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Folhas de ofício timbradas personalizadas, conforme padrão do FMS, formato A4, impressão colorida, papel sulfite 90gr, conforme modelo do município.	un	10.000,00		0,0000	0,12	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo: 9/2021
Processo de Licitação: 9/2021
Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 2/3

Participante: 483 - TELE ARTES GRAFICA MARAVILHA LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Folhas de ofício timbradas personalizadas, conforme padrão do CMAS, formato A4, impressão colorida, papel sulfite 90gr, conforme modelo do município.	un	1.000,00		0,0000	0,24	240,00
16	Folhas de ofício timbradas personalizadas, conforme padrão do Conselho Tutelar, formato A4, impressão colorida, papel sulfite 90gr, conforme modelo do município.	un	1.000,00		0,0000	0,24	240,00
23	Pasta personalizada FMAS, para utilizar como arquivo, com acabamento de bolsa colada interna, impressão colorida frente e verso, papel triplex 300gr, personalizada conforme modelo padrão a ser definido pelo município, tamanho 47cmX31 cm (tamanho dela aberta).	un	1.000,00		0,0000	1,16	1.160,00
27	Envelope personalizado - FMS, 24x34 impresso em 4 cores papel sulfite 90gr, conforme modelo padrão do município.	un	1.000,00		0,0000	0,87	870,00
30	Envelope personalizado modelo a ser definido pelo município, para uso do Conselho Tutelar, tamanho 24x34 cm, impresso em 4 cores, em papel sulfite 90gr.	un	500,00		0,0000	0,98	490,00
35	Envelope personalizado - tamanho 24x34 impresso em 4 cores papel sulfite 90gr, conforme modelo padrão do município.	un	2.000,00		0,0000	0,82	1.640,00
39	Ficha de controle de notas fiscais de produtor rural, papel sulfite 180 gr/m ² , com impressão frente e verso, conforme modelo do município. Medidas: 28,5cm de largura x 19cm de altura.	un	100,00		0,0000	0,88	88,00
42	Cartão para agendamento - Fisioterapia. Modelo e dados impressos a ser definido pelo município, impressão frente e verso 1x1, papel duplex 300gr. Tamanho 15cmx21cm.	un	1.000,00		0,0000	0,32	320,00
Total do Participante ----->							6.248,00

Participante: 3408 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Capa personalizada p/ bloco de produtor rural formato 25x47cm, papel duplex, colorida, conforme modelo a ser definido pelo município.	un	2.000,00	Polimpessos	0,0000	0,87	1.740,00
43	Notas bloco de produtor rural, em papel copiativo, com 4 vias impressão 1x0 cor.	un	10.000,00	Polimpessos	0,0000	0,60	6.000,00
Total do Participante ----->							7.740,00

Participante: 3789 - GM MOTOS, BRINDES E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Carimbo auto entintado, tamanho aproximado de 6,0x3,0cm, com borracha/resina com dados a serem definidos pelo município conforme necessidade.	un	25,00	CRODAT	0,0000	32,00	800,00
2	Carimbo auto entintado, tamanho aproximado de 7,0x3,5cm, com borracha/resina com dados a serem definidos pelo município conforme necessidade.	un	25,00	CRODAT	0,0000	39,00	975,00
4	Carimbo auto entintado, tamanho aproximado de 8,5x4,5cm, com borracha/resina com dados a serem definidos pelo município conforme necessidade.	un	25,00	PREMIUM	0,0000	53,00	1.325,00
6	Borracha para carimbo personalizada com dados a escolha do município, incluindo o serviço de troca, para carimbo tamanho 6,0x3,0cm aproximadamente.	un	25,00	CECILIA BRINDES	0,0000	5,99	149,75
7	Borracha para carimbo personalizada com dados a escolha do município, incluindo o serviço de troca, para carimbo tamanho 7,0x3,5cm aproximadamente.	un	25,00	CECILIA BRINDES	0,0000	6,89	172,25
9	Borracha para carimbo personalizada com dados a escolha do município, incluindo o serviço de troca, para carimbo tamanho 8,5x4,5cm aproximadamente.	un	25,00	CECILIA BRINDES	0,0000	22,00	550,00
41	Almofadas para carimbo cor preto, medidas de no mínimo 6,5 cm x 11cm, com tampa.	un	10,00	CRODAT	0,0000	17,00	170,00
Total do Participante ----->							4.142,00

Participante: 3954 - SIMONE DA MAIA PAVAO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Carimbo auto entintado, tamanho aproximado de 10,0x5,5cm, com borracha/resina com dados a serem definidos pelo município conforme necessidade.	un	25,00	NYKON	0,0000	19,90	497,50
8	Borracha para carimbo personalizada com dados a escolha do município, incluindo o serviço de troca, para carimbo tamanho 10,0x5,5cm aproximadamente.	un	25,00	CERTA	0,0000	4,10	102,50
Total do Participante ----->							600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82

RUA SÃO LUIZ, 210

C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 9/2021

Processo de Licitação: 9/2021

Data do Processo: 25/01/2021

Folha: 3/3

Participante: 3955 - ALEX ANDERSON GOULART

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Carimbo numerador automático auto entintado, tamanho aproximado de 4,0x2,5cm. Numerador com 6 dígitos.	un	5,00	PRÓPRIA	0,0000	49,00	245,00
10	Caderneta de vacinação da criança conforme modelo padrão do ministério da saúde, menino.	un	20,00	PRÓPRIA	0,0000	58,00	1.160,00
11	Caderneta de vacinação da criança conforme modelo padrão do ministério da saúde, menina.	un	20,00	PRÓPRIA	0,0000	58,00	1.160,00
20	Pasta personalizada, para utilizar como proteção de receituário médico, personalizada frente e verso, impressão colorida, papel triplex gramatura 300, plastificada fosca, tamanho 44cmX25 cm (tamanho dela aberta)	un	200,00	PRÓPRIA	0,0000	3,05	610,00
24	Pasta personalizada para uso do Conselho Tutelar, para utilizar como arquivo, com acabamento de bolsa colada interna, impressão colorida frente e verso, papel triplex 300gr, personalizada conforme modelo padrão a ser definido pelo município, tamanho 47cmX31 cm (tamanho dela aberta).	un	500,00	PRÓPRIA	0,0000	1,57	785,00
25	Caderneta de gestantes padrão do ministério da saúde.	un	40,00	PRÓPRIA	0,0000	64,00	2.560,00
31	Agenda personalizada, ano 2021, tamanho 15x21, capa dura, virô, com 310 folhas coloridas de sulfite 75 gramas, separação de cores por mês (identificação de datas especiais, 1 dia por pagina para segunda a sexta, e 1/2 pagina para sábado e domingo), personalização de capa, contracapa e de folha de rosto a ser definida pelo município.	un	25,00	PRÓPRIA	0,0000	40,00	1.000,00
33	Blocos requisição de compras 50x2 vias, papel copiativo, tamanho do bloco 21x15,5 cm, numerado conforme sequência do município, colados e grampeados.	un	500,00	PRÓPRIA	0,0000	8,58	4.290,00
37	Cartão de apresentação, impressão colorida frente e verso, formato 5x9cm, papel couchê 300 gr. Plastificado nos dois lados. Modelo a ser definido pelo município.	un	500,00	PRÓPRIA	0,0000	0,18	90,00

Total do Participante -----> 11.900,00

Total Geral -----> 47.642,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 9 de Fevereiro de 2021

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)

RICARDO JUNIOR BONFANTI - - MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - MEMBRO

EVANDRO MARCIO CANZI - - MEMBRO

JUSILEI PETTER MAGIONI - - MEMBRO